
 

 

 

 

 

 

WAŻNE INFORMACJE  

DLA POSIADACZY I OSÓB UBIEGAJĄCYCH SIĘ  

O KARTĘ DUŻEJ RODZINY 

 

 

Od dnia 01 stycznia 2018r. osoby posiadające tradycyjną (plastikową) 

Kartę Dużej Rodziny mogą składać wnioski o przyznanie nieodpłatnie 

do dnia 31 grudnia 2019r. dodatkowej  karty elektronicznej w formie 

aplikacji mobilnej na smartfony. 

 Od 01stycznia 2020r. za każdą wydaną kartę w formie elektronicznej   

trzeba będzie zapłacić 9,21 zł.  

 

Od dnia 1 stycznia 2018r. członek rodziny wielodzietnej, który złoży 

wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny tylko w jednej formie, a 

następnie po jej przyznaniu złoży wniosek o dodatkową formę Karty, 

do wniosku musi dołączyć dowód wniesienia opłaty za dodatkową 

formę Karty w kwocie 9,21 zł. 

Składając wniosek  o przyznanie Karty Dużej Rodziny  od stycznia 

2018r. bezpieczniej jest zaznaczać dwie formy  wydania kart. 

    



 

Od dnia 01 stycznia 2019r. prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny 

będzie przysługiwało członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą 

rozumie się rodzinę, w której rodzic ( rodzice) lub małżonek rodzica 

mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez 

względu na ich wiek. 

 Karty dla tych osób będą wydawane bezterminowo. 

 

INFORMACJA 

 

W przypadku osób, które do dnia 31 grudnia 2017 r. złożyły wniosek  

o Kartę Dużej Rodziny, przyznanie Karty elektronicznej będzie 

bezpłatne w przypadku gdy złożą wniosek o przyznanie dodatkowej 

formy Karty (w formie elektronicznej) do dnia 31 grudnia 2019r. 

Po upływie tego czasu, jak i w przypadku gdy od dnia 1 stycznia                

2018r. członek rodziny wielodzietnej złoży wniosek o przyznanie 

Karty Dużej Rodziny tylko w jednej formie, a następnie po jej 

przyznaniu złoży wniosek o dodatkową formę Karty, do wniosku musi 

być złączony dowód wniesienia opłaty za dodatkową formę Karty w 

kwocie 9,21 zł. 

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny od 01.01.2019r. będzie 

również przysługiwało osobom, które potwierdzą, że urodziły co 

najmniej troje dzieci. Karty dla tych osób będą wydawane 

bezterminowo 

W dniu 01stycznia 2018r.  na mocy ustawy z dnia 5 grudnia 2014r.               

o Karcie Dużej Rodziny  ( Dz. U. z 2017r. poz. 1832) weszły w życie 

przepisy dotyczące możliwości przyznawania członkom rodzin 

wielodzietnych elektronicznej Karty Dużej Rodziny, która będzie 

miała formę aplikacji na smartfony. Zmieniły się również wzory 

wniosków, które dostępne są na stronie GOPS. 


